- ,

at
I
I
I
rt
rt
t
r'
t
t
t
t
t
r'
t
r'
r'
I
a
I
ú5

t
r'
a
a
a
J'

t
1a
J.
rt
J.
r,
rP
a
J.
J.
J,
lt
J.
lt
L
a,
L
J.
J'

a
L
rt
r'
t
rr
I
h

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA

GABINETE DO PREFETTO
LEI MUÌ{rCrpAL !ü" 392/2OO1, DE 19 DE JITLHO DE 2(X}1.

ALTERA LEI MUNICTPAL N 272199, DE 29
DE ABRTL DE 1999.

LVIZ CARLOB RIBOLDI, Prefeito Municipal de Santa
Grande do Sul, faço saber que o Legislativo aprovou e eu

LEI:

/ * '

Terez,a, Estado do Rio
sanciono a seguinte:

de 1999, em seu Anexo I
"CondiçÕes cle Trabalho",

Art. 1" Fica alterada a Lei Municipal n' 272/99, de 2g de abril
- Categoria Funcional: Telefonista, no que diz respeito a

passando a ter a seguinte redação:
Anexo I
Categoria Funcional: Telefonista
Condições de Trabalho: a) Horârio: perÍodo normal de

trabalho de 40 horas semanais;

4rt.2o Para compensação da alteração do acréscimo do
horário do Artigo 1,o, os furrcionários desta categoria funcional passarão a faz,et
parte do Padrão - A2, com trásico coÍïespondente a: R$ 284,35 (duzentos e oitenta e
quatro reais e trinta e cinco centavos).

AÍt. 3" Esta Lei entrarâ em vigor na data de sua publicação e
seus efeitos retroagrrão ao 1" dia do mês de julho de 2OOl.

AÍt. 4 Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETB DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA
TEREZA, aos 19 dias do mês de juiho de 2001.

LVtZ
Prefeito M

hsc. xo *:*
o:,r"|.f:"ï* urrrtifico que a presente

"rt
publicada no quadro mural no hau dê cn-

i : ,,.ria da Prefeitura no dia 19, / 0/. / .&A.l,ria da Prefeitura

Geral